
Shkurt 2026

* Pranuar 98 aplikime/kërkesa për kompensimin në vlerë financiare të 
pronarëve, pronat e të cilëve janë zënë nga ndërtimet informale, sipas 
procedurave të parashikuara në VKM-në Nr.383, datë 19.5.2010, të ndryshuar.

* Dosje/praktika të trajtuara me vendim dhe memo : 64

* Padi të depozituara:  13
* Çështje të mbyllura me vendim:  14

* Shkresa hyrëse qytetare:  456
* Shkresa dalëse qytetare:  120
* Shkresa qytetare në trajtim: 277

* Ankesa të paraqitura:  12 
* Ankesa të trajtuara:  7
* Ankesa në trajtim:  8

3 dosje te reja për Kompensim Financiar dhe Fizik 20/80
6 dosje te reja me kërkesë të veçantë
53 numri i dosjeve të trajtuara
201,444,745.28 vlera e kësteve të kaluara për dosjet e miratuara me kërkesë të veçantë
* Në sistemin e pritjes së aplikimeve për Trajtimin e Kërkesave të Veçanta janë :
Pranuar  7 aplikime
Refuzuar 15  aplikime
Në proces 2  aplikime
* Në sistemin e pritjes së aplikimeve  për Kompensim Financiar dhe Fizik janë:
Pranuar 4  aplikime
Ardhur 17  aplikime
Refuzuar 9 aplikime
Në proçes  4 aplikime


